BRAZILIAN
SECURITIES<=>

Série 319
Relatério de Acompanhamento do CRI
Uma Empresa do Grupo PAN
31-ago-13

A) Dados Iniciais da Série
Senior 21.032.329,92 Junior
Data de emissédo 16/08/13 Data de emissé@o
indice de corregéo IPCA Anual indice de corregéo
Taxa de juros do papel 9,2500% Taxa de juros do papel
Quantidade 21 Quantidade
PU inicial 1.001.539,52 PU inicial

B) Resumo dos Valores no Aniversario

1.001.539,52

0,00

1.001.539,52

0,00

1.001.539,52

Pagamento Realizado

Ago/13
0,00

Pagamento Realizado

Ago/13
0,00

C) Ativo x Passivo no Fechamento

a - Saldo atual dos CRI Seniors (21.136.432,83)
b - Saldo atual dos CRI Junior -

¢ - Saldo devedor total da carteira, encargos e valores a processar 21.138.067,19
d - Fundo de Reserva (c/c + aplicagéo) 18.837.936,72
e - BNDU

f - Excedente / (Falta) 18.839.571,08

D) Posicdo de Recebimentos do més

a - Cobranca do més -
b - Valores recebidos da cobranga do més -
¢ - Atrasos de meses anteriores recebidos -
d - Antecipagdes -
e - Valor total Recebido -
f - Créditos a Identificar -

g - Total -
E) Andlise da Movimentagao Financeira do més (Extrat o Conta Corrente da Série)
a - Saldo Inicial 10,00

b - Entradas / Recebimentos 21.044.651,27
¢ - Pagamentos CRIs -

d - Despesas

e - Transferéncias / Devolugdes
f - (Aplicagdes) / Resgates

(2.217.648,23)
(18.826.013,04)

g - Saldo Final 1.000,00
F) Posicédo de Cobranca R$ % Nr. Contratos

a - Sdo. dev. total da carteira 21.138.067,19
b - Sdo. dev. em dia 21.138.067,19
¢ - Sdo. dev. dos clientes com parcelas em atraso de até 30 dias -
d - Sdo. dev. dos clientes com parcelas em atraso de 31 até 90 dias -
e - Sdo. dev. clientes com parc. em atraso em cobranga juridica (91 a 180 dias) -
f - Sdo. dev. clientes com parc. em atraso em proc. de execugéo (acima 180 dias) -
g - Sdo. dev. dos clientes com Parcelas Saltados / em Acordo -

G) Reforgo de Crédito

a - Acelaracédo de Pagamento 0,0000% <10% N/A
b - % de Reforgo de Crédito 0,0000% >90% N/A
c - Atraso 180 dias 0,0000% >7% N/A
d - Atraso 360 dias 0,0000% >7% N/A
e - Pulverizagdo 0,0000% <100% N/A

H) Disclaimer

As informagdes contidas neste relatério séo de carater exclusivamente informativo, ndo constituem uma oferta ou recomendagéo de investimento, nédo
devendo ser utilizadas para a tomada de decisdes. Ressalvamos que investimentos incluem fatores de liquidez, crédito, mercado, regulamentacédo
especifica, entre outros, sendo de exclusiva responsabilidade do investidor a decisdo de realizar um investimento. Ao investidor é recomendada a
leitura cuidadosa do prospecto. E proibida a utilizag&o, cépia ou divulgagdo néo autorizada das informagoes.



BRAZILIAN
SECURITIES<=>

Série 319
Relatério de Acompanhamento do CRI
Uma Empresa do Grupo PAN
30-set-13

A) Dados Iniciais da Série
Senior 21.032.329,92 Junior
Data de emissédo 16/08/13 Data de emissé@o
indice de corregéo IPCA Anual indice de corregéo
Taxa de juros do papel 9,2500% Taxa de juros do papel
Quantidade 21 Quantidade
PU inicial 1.001.539,52 PU inicial

B) Resumo dos Valores no Aniversario

1.001.539,52

0,00

1.001.539,52

8.155,13

1.001.539,52

Pagamento Realizado

Set/13

Pagamento Realizado

Set/13

8.155,13

0,00

C) Ativo x Passivo no Fechamento

a - Saldo atual dos CRI Seniors
b - Saldo atual dos CRI Junior

¢ - Saldo devedor total da carteira, encargos e valores a processar

d - Fundo de Reserva (c/c + aplicagéo)
e - BNDU
f - Excedente / (Falta)

(21.176.829,83)

3.459.041,03
17.879.641,61

161.852,81

D) Posicdo de Recebimentos do més

a - Cobranca do més

b - Valores recebidos da cobranga do més
¢ - Atrasos de meses anteriores recebidos
d - Antecipagdes

e - Valor total Recebido

f - Créditos a Identificar

g - Total

E) Andlise da Movimentagao Financeira do més (Extrat o Conta Corrente da Série)

a - Saldo Inicial 1.000,00
b - Entradas / Recebimentos 1.249.363,06
¢ - Pagamentos CRIs (171.257,80)
d - Despesas (6,00)

e - Transferéncias / Devolugdes
f - (Aplicagdes) / Resgates

(1.077.441,30)

g - Saldo Final 1.657,96
F) Posicédo de Cobranca R$ % Nr. Contratos
a - Sdo. dev. total da carteira 3.459.041,03

b - Sdo. dev. em dia

¢ - Sdo. dev. dos clientes com parcelas em atraso de até 30 dias

d - Sdo. dev. dos clientes com parcelas em atraso de 31 até 90 dias

e - Sdo. dev. clientes com parc. em atraso em cobranga juridica (91 a 180 dias)

f - Sdo. dev. clientes com parc. em atraso em proc. de execugéo (acima 180 dias)
g - Sdo. dev. dos clientes com Parcelas Saltados / em Acordo

h - Valores a repassar

21.194.988,14

(17.735.947,11)

G) Reforgo de Crédito

a - Acelaracédo de Pagamento 0,0000% <10% N/A
b - % de Reforgo de Crédito 0,0000% >90% N/A
c - Atraso 180 dias 0,0000% >7% N/A
d - Atraso 360 dias 0,0000% >7% N/A
e - Pulverizagdo 0,0000% <100% N/A

H) Disclaimer

As informagdes contidas neste relatério séo de carater exclusivamente informativo, ndo constituem uma oferta ou recomendagéo de investimento, nédo
devendo ser utilizadas para a tomada de decisdes. Ressalvamos que investimentos incluem fatores de liquidez, crédito, mercado, regulamentacédo
especifica, entre outros, sendo de exclusiva responsabilidade do investidor a decisdo de realizar um investimento. Ao investidor é recomendada a
leitura cuidadosa do prospecto. E proibida a utilizagéo, cépia ou divulgagdo néo autorizada das informagoes.



BRAZILIAN
SECURITIES=—>

Uma Empresa do Grupo PAN

Série 319

Relatério de Acompanhamento do CRI

31-out-13

A) Dados Iniciais da Série

Senior 21.032.329,92
Data de emissé&o 16/08/13
indice de corregéo IPCA Anual
Taxa de juros do papel 9,2500%
Quantidade 21
PU inicial 1.001.539,52

Junior

Data de emisséo
indice de corregéo
Taxa de juros do papel
Quantidade

PU inicial

B) Pagamento Total Realizado no més

a - Juros 155.631,46
b - Amortizagéo -

C) Saldos no Fechamento

a - Saldo atual dos CRI Seniors

b - Saldo atual dos CRI Junior

¢ - Saldo devedor total da carteira, encargos e valores a processar
d - Fundo de Reserva (c/c + aplicagéo)

f - Excedente / (Falta)

a - Juros -
b - Amortizagdo -

(21.279.423,19)
5.037.541,41
16.410.449,05

168.567,27

D) Andlise da Movimentagdo Financeira do més (Extr  ato Conta Corrente da Série)

a - Saldo Inicial

b - Entradas / Recebimentos

¢ - Pagamentos CRIs

d - Despesas

e - Transferéncias / Devolugdes
f - (Aplicacdes) / Resgates

g - Saldo Final

E) Disclaimer

1.657,96
159.500,00
(155.631,46)
(3,00)
(1.473.058,10)
1.470.000,01

2.465,41

As informagdes contidas neste relatério sdo de carater exclusivamente informativo, ndo constituem uma oferta ou recomendagéo de investimento, ndo
devendo ser utilizadas para a tomada de decisdes. Ressalvamos que investimentos incluem fatores de liquidez, crédito, mercado, regulamentagéo
especifica, entre outros, sendo de exclusiva responsabilidade do investidor a deciséo de realizar um investimento. Ao investidor é recomendada a
leitura cuidadosa do prospecto. E proibida a utilizagéo, copia ou divulgagéo néo autorizada das informagdes.



BRAZILIAN )
SECURITIES <= seie 319

Relatério de Acompanhamento do CRI

Uma Empresa do Grupo PAN

30-nov-13
A) Dados Iniciais da Série
Senior 21.032.329,92 Junior
Data de emisséo 16/08/13 Data de emisséo
indice de corregéo IPCA Anual indice de corregéo
Taxa de juros do papel 9,2500% Taxa de juros do papel
Quantidade 21 Quantidade
PU inicial 1.001.539,52 PU inicial

B) Pagamento Total Realizado no més

a - Juros 160.838,96 a-Juros -
b - Amortizagéo - b - Amortizagdo -

C) Saldos no Fechamento

a - Saldo atual dos CRI Seniors (21.393.550,46)
b - Saldo atual dos CRI Junior -

¢ - Saldo devedor total da carteira, encargos e valores a processar 7.022.148,70
d - Fundo de Reserva (c/c + aplicagéo) 14.788.193,84
f - Excedente / (Falta) 416.792,08

D) Andlise da Movimentagdo Financeira do més (Extr  ato Conta Corrente da Série)

a - Saldo Inicial 2.465,41
b - Entradas / Recebimentos 2.185.339,01
¢ - Pagamentos CRIs (160.838,96)
d - Despesas (1,50)
e - Transferéncias / Devolugdes (2.026.167,87)
f - (Aplicacdes) / Resgates -

g - Saldo Final 796,09

E) Disclaimer

As informagdes contidas neste relatério sdo de carater exclusivamente informativo, ndo constituem uma oferta ou recomendagéo de investimento, ndo
devendo ser utilizadas para a tomada de decisdes. Ressalvamos que investimentos incluem fatores de liquidez, crédito, mercado, regulamentagéo
especifica, entre outros, sendo de exclusiva responsabilidade do investidor a deciséo de realizar um investimento. Ao investidor é recomendada a
leitura cuidadosa do prospecto. E proibida a utilizagéo, copia ou divulgagéo néo autorizada das informagdes.



BRAZILIAN
SECURITIES=—>

Uma Empresa do Grupo PAN

Série 319

Relatério de Acompanhamento do CRI

31-dez-13

A) Dados Iniciais da Série

Senior 21.032.329,92
Data de emissé&o 16/08/13
indice de corregéo IPCA Anual
Taxa de juros do papel 9,2500%
Quantidade 21
PU inicial 1.001.539,52

Junior

Data de emisséo
indice de corregéo
Taxa de juros do papel
Quantidade

PU inicial

B) Pagamento Total Realizado no més

a - Juros 155.631,46
b - Amortizagéo -

C) Saldos no Fechamento

a - Saldo atual dos CRI Seniors

b - Saldo atual dos CRI Junior

¢ - Saldo devedor total da carteira, encargos e valores a processar
d - Fundo de Reserva (c/c + aplicagéo)

f - Excedente / (Falta)

a - Juros -
b - Amortizagdo -

(21.518.225,07)
8.709.443,27
13.287.813,21

479.031,41

D) Andlise da Movimentagdo Financeira do més (Extr  ato Conta Corrente da Série)

a - Saldo Inicial

b - Entradas / Recebimentos

¢ - Pagamentos CRIs

d - Despesas

e - Transferéncias / Devolugdes
f - (Aplicacdes) / Resgates

g - Saldo Final

E) Disclaimer

796,09
159.500,00
(155.631,46)
(381,50)
(1.562.953,47)
1.560.000,00

1.329,66

As informagdes contidas neste relatério sdo de carater exclusivamente informativo, ndo constituem uma oferta ou recomendagéo de investimento, ndo
devendo ser utilizadas para a tomada de decisdes. Ressalvamos que investimentos incluem fatores de liquidez, crédito, mercado, regulamentagéo
especifica, entre outros, sendo de exclusiva responsabilidade do investidor a deciséo de realizar um investimento. Ao investidor é recomendada a
leitura cuidadosa do prospecto. E proibida a utilizagéo, copia ou divulgagéo néo autorizada das informagdes.



